
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 187

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  30   Del  12-04-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO  PROGETTAZIONE POSIZIONAMENTO PLINTI E

PALI PER POSA ANTENNE E TELECAMERE PER ATTIVAZIONE
IMPIANTO  DI VIDEOSORVEGLIANAZA SUL TERRITORIO CO=
MUNALE

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 12-04-021

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 30 del 12-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che:

Il Comune di  Folignano ha predisposto e posto in atto tutte le
procedure per installare un impianto di videosorveglianza dislocato
sull’intero territorio comunale;

per esigenze di maggior controllo del territorio si rende necessario
estendere l'impianto di videosorveglianza oltre i centri abitati anche
su tutte le entrate/uscite  delle strade al limite dei confini con i
Comuni di Ascoli Piceno, Maltignano, S.Egidio alla Vibrata, Civitella
del Tronto per il rilievo, anche al fine preventivo, di fenomeni
potenzialmente dannosi e delittuosi;

VISTA la propria determinazione n. 87 del 22/12/2021 con la quale si
affidava l'esecuzione dei lavori di posizionamento plinti e pali per
la posa antenne e telecamere per l'attivazione dell'impianto di
videosorveglianza sul territorio comunale alla ditta Impresa
Costruzioni AGOSTINI s.r.l. con sede in Ascoli Piceno, Via Asiago n.
2.

VISTO che in data 30/11/2020 è stata acquisita al protocollo comunale
n. 17216 il NULLAOSTA della Provincia di Ascoli Piceno
all'installazione di n. 2 (due) pali  per la videosorveglianza lungo
la S.P. n. 31 "Folignano" ai Kmm 7+650 lato dx (bivio con la S.P.140
Collina Nuova) e 9+950 lato sinistro, nel Comune di Folignano.

VISTO che la ditta Impresa Costruzioni Agostini ha comunicato che deve
essere dato incarico formale al proprio studio tecnico Aracne
Architettura di Elisabetta Maria Agostini  per la redazione degli
elaborati tecnici e successivo inoltro, per conto del Comune di
Folignano,  all'Anas di Ancona delle richieste dei NULLAOSTA per
l'installazione dei pali sulla S.S. 81 e sulla S.S. 240 come da
seguente elenco:

1) confini con Comune di Civitella del Tronto- Fraz. Villa Lempa sulla

S.S.81

2) confini con il Comune di Maltignano S.S. 241

3)  incrocio Via Ivrea-Via Iseo S.S. 81

Sono inoltre necessari installare altri due pali su strade comunali e

precisamente

1) Via Barbarana  incrocio S.S. 81 Semaforo

2) Via Cremona incrocio con S.P.31

con richiesta di autorizzazzione al III° Settore Lavori Pubblici del

Comune di Folignano

 Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il

Z4B2FF3334 relativo all'impegno di spesa effettuato con

Determinazione n, 87 del 22/12/2020 a favore dell'Impresa

Costruzioni Agostini s.r.l.;;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

DETERM. UFFICI VIGILI n. 30 del 12-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in

vigore ;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e

dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

di affidare incarico formale allo studio tecnico Aracne Architettura
di Elisabetta Maria Agostini  per la redazione, per conto del Comune
di Folignano e della ditta Impresa Costruzioni Agostini s.r.l., degli
elaborati tecnici e successivo inoltro all'Anas di Ancona delle
richieste dei nullaosta per l'installazione dei pali sulla S.S. 81 e
sulla S.S. 240 come da seguente elenco:

1) confini con Comune di Civitella del Tronto- Fraz. Villa Lempa sulla

S.S.81

2) confini con il Comune di Maltignano S.S. 241

3) incrocio Via Ivrea-Via Iseo S.S. 81

oltre alla richiesta di autorizzazione da inoltrare III° Settore

Lavori Pubblici

per  installare altri due pali su strade comunali e precisamente:

1) Via Barbarana  incrocio S.S. 81 Semaforo

2) Via Cremona incrocio con S.P.31;

Per il presente incarico si fa riferimento all'impegno 654/2020 sul

Capitolo 2839/8 a favore della ditta Impresa Costruzioni Agostini

s.r.l. di Ascoli Piceno.

 CIG. Z4B2FF3334

DETERM. UFFICI VIGILI n. 30 del 12-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 12-04-021

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 30 del 12-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 30 del 12-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


